
Příloha časopisu Auditor č. 1 / 2020

Obsah XXVI. ročníku časopisu 
Auditor (2019)



strana 2 • Přehled zkrAtek

Vážení čtenáři,

v mimořádné tištěné příloze tohoto čísla časopisu Auditor najdete obsah XXVI. ročníku 
časopisu Auditor, kde je chronologicky řazený přehled všech článků zveřejněných 
v časopise Auditor a e-příloze v roce 2019. Na konci je také přehled témat jednotlivých 
čísel časopisu od roku 2010.

Na webových stránkách komory www.kacr.cz jsou pod záložkou Vzdělávání 
a publikace – Časopis Auditor – Vydaná čísla veřejně přístupná všechna čísla 
časopisu vydaná od roku 2001. Zájemci mají možnost fulltextového vyhledávání 
publikovaných článků ve formátu pdf. Funkce hledat je na webu komory umístěna 
vpravo nahoře.

Do textového pole stačí zadat klíčové slovo a po jeho vyhledání systémem se zobrazí 
všechny články a pdf přílohy, v nichž je toto slovo obsaženo. Nebo je možné si stáhnout 
do svého počítače program, s jehož pomocí lze vyhledávat jednotlivé články podle 
klíčového slova nebo příjmení autora.

-rr- 

Obsah

Přehled článků  ..................................................................................................... 3

Přehled zkratek ...................................................................................................14

Přehled témat jednotlivých čísel .........................................................................15

Vydala Komora auditorů České republiky, Praha, únor 2020 
Zpracovaly: Aneta Čermáková, Vladimíra Karlová, Jarmila Melichová 



Auditor 1/2019
téma: Cizí měny

Vyšlo: 19. 2. 2019

Přehled článků • strana 3

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Fixní příspěvky byly splatné do 31. ledna 2019
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Příspěvky

Pohyblivý příspěvek pro rok 2019
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 2, Příspěvky, Aktuality, 
výročí

KA ČR a ICAEW v prosinci podepsaly Memorandum 
o porozumění

autor: Karlová Vladimíra, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Accountancy Europe má nového prezidenta
autor: Karlová Vladimíra, strana: 3, Aktuality, výročí, 
FEE

Tištěná příloha: Obsah XXV. ročníku časopisu Auditor 
(2018)

autor: Lérová Athina, strana: 4, Aktuality, výročí
Editorial

autor: Pelák Jiří, strana: 4, Specifika odvětví
Cizí měny – zanedbatelné nebo propastné rozdíly 
mezi jejich pojetím v českém účetnictví a IFRS?

autor: Vašek Libor, strana: 5, Specifika odvětví, IFRS, 
České účetní předpisy, Měny

Hugo a Sally se baví o předběžných analytických 
postupech:  
1. Důležitost předběžných analytických postupů

autor: Kocurková Jana, strana: 6, Auditing
Dohadné položky v cizí měně

autor: Ševcovicová Edita, strana: 7, Specifika odvětví, 
Měny, NÚR

Pořizovací cena cizoměnové pohledávky
autor: Ševcovicová Edita, strana: 9, Specifika odvětví, 
Měny, NÚR

Dotace v cizí měně
autor: Šindelář Michal, strana: 11, Specifika odvětví, 
Měny, České účetní předpisy, NÚR

Hugo a Sally se baví o předběžných analytických 
postupech:  
2. Provedení předběžných analytických postupů

autor: Kocurková Jana, strana: 12, Auditing
Příklady dotací v cizí měně

autor: Müllerová Libuše, strana: 14, Specifika odvětví, 
NÚR, Měny

Integrace účetních dat zahraniční pobočky české 
účetní jednotky

autor: Pelák Jiří, strana: 16, Specifika odvětví, 
Podnikové kombinace, Auditing

Hugo a Sally se baví o předběžných analytických 
postupech:  
3. Vyhodnocení předběžných analytických postupů

autor: Kocurková Jana, strana: 19, Auditing
Současně prováděné přezkoumání hospodaření  
a audit účetní závěrky

autor: Stirský Daniel, strana: 23, Auditing, Veřejný 
sektor a neziskové organizace, IFRS

Hugo a Sally se baví o předběžných analytických 
postupech:  
4. Identifikace nových rizik

autor: Kocurková Jana, strana: 25, Auditing
Dotazy a odpovědi z oblasti metodiky auditu: 
Identifikace skutečného majitele při využití evidence 
obchodního rejstříku

autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 26, Auditing, 
ISA, Informační technologie, Veřejný sektor a neziskové 
organizace

Přehled článků v časopise Auditor v roce 2019

tištěná příloha Auditor 1/2019 

Obsah XXV. ročníku časopisu Auditor (2018)
autor: Lérová Athina, Karlová Vladimíra, strana: 1, Aktuality, výročí



strana 4 • Přehled článků 

Karel Fillner (BACCA): Kryptoměny a banky se mohou 
docela dobře doplňovat

autor: Bez uvedení autora, strana: 2, Měny
Kryptoměny: zájem i rizika trvají, budoucnost je nejistá

autor: Bez uvedení autora, strana: 4, Měny
Krypto firmám chybí možnost pojištění a investoři  
se bojí

autor: Bez uvedení autora, strana: 5, Měny
Zajišťovací příkaz a pravděpodobnost budoucího 
stanovení daně

autor: epravo.cz, strana: 6, Daně
Jak přinutit giganty platit daně? V Bruselu zaujal 
český ekonom

autor: Euro, strana: 7, Daně, Evropská unie
Když se hodí nedodržet zákon

autor: Lidové noviny, strana: 9, Zákon o účetnictví
Materiály z pracovního pohovoru a GDPR

autor: epravo.cz, strana: 11, Legislativa
Jak v souladu s GDPR zajistit povinnost ohlášení 
incidentu do 72 hodin od zjištění?

autor: Bez uvedení autora, strana: 11, Legislativa

Osoba blízká ve světle judikatury Ústavního  
soudu

autor: epravo.cz, strana: 12, Legislativa
Chtějí politici „zaříznout“ profesní komory? Rozhodne 
ministr Vojtěch

autor: Bez uvedení autora, strana: 13, Zákon 
o účetnictví, Legislativa

Rejstřík skutečných majitelů zatím zeje prázdnotou
autor: Hospodářské noviny, strana: 14, Informační 
technologie, Legislativa

Tři čtvrtiny firem se odmítají svléknout
autor: MF Dnes, strana: 15, Informační technologie, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Nemocnice a jejich vedení čeká další horký rok
autor: Hospodářské noviny, strana: 17, Zdravotnictví

ČT: Devět lidí bylo obžalováno kvůli zakázkám 
Pražských služeb

autor: ČTK, strana: 17, Korupce, zpronevěry a podezřelé 
obchody

E-příloha Auditor 1/2019 



Auditor 2/2019
téma: Právo obchodních korporací

Vyšlo: 19. 3. 2019

Přehled článků • strana 5

Obchodní korporace II: Oprávnění dozorčí rady 
akciové společnosti nahlížet do dokladů a záznamů 
společnosti

autor: epravo.cz, strana: 2, Legislativa
Vyjasnění pozice členů orgánů obchodních společností 
z hlediska DPH

autor: epravo.cz, strana: 4, Legislativa, Daně
Souběh funkcí a přípustnost podřízení tohoto vztahu 
zákoníku práce se netýká jen obchodních korporací 
a platí i po 1. 1. 2014, rozhodl nově Nejvyšší soud

autor: epravo.cz, strana: 5, Legislativa 
Lze právní vztah mezi obchodní korporací a členem 
jejího orgánu smluvně podřídit zákoníku práce 
(a pokud ano, jaké to má právní následky)?

autor: epravo .cz, strana: 6, Legislativa
Může být zmocněnec či společník vlivnou osobou?

autor: epravo.cz, strana: 7, Legislativa
Technické zhodnocení na podnajatém majetku 
a bezúplatný příjem

autor: Nesrovnal Jiří, strana: 11, Daně

Daňař roku
autor: Lérová Athina, strana: 14, Lidé a firmy

Výkon funkce jednatele a DPH
autor: Hoppe Gabriela, strana: 14, Specifika odvětví, 
Daně

Trestný čin maření spravedlnosti a další novinky 
v oblasti trestního práva

autor: epravo.cz, strana: 17, Legislativa
Přijetí zákona o zpracování osobních údajů se blíží 
ke zdárnému konci

autor: epravo.cz, strana: 19, Legislativa, Informační 
technologie

Za nezveřejnění skutečného vlastníka bude hrozit 
pokuta

autor: Hospodářské noviny, strana: 21, Legislativa, 
Informační technologie

Důsledky poskytnutí plnění v návaznosti na smlouvu 
neuveřejněnou v registru smluv

autor: epravo.cz, strana: 21, Legislativa, Informační 
technologie

O činnosti výboru pro regulaci a rozvoj profese
autor: Kulhavý Pavel, strana: 1, Auditorská profese, 
Orgány KA ČR

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Pohyblivý příspěvek pro rok 2019
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Kontrolní činnost Dozorčí komise KA ČR v roce 2018
autor: Fridrichová Petra, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR, Dohled

Workshop ICAEW na aktuální téma technologií, 
etiky a budoucnosti profese

autor: Karlová Vladimíra, strana: 6, Aktuality, výročí, 
Informační technologie

Editorial
autor: Skálová Jana, strana: 7, Specifika odvětví, 
Legislativa

Vývoj fúzí v České republice v letech 2010 – 2017
autor: Skálová Jana, Zderadičková Jitka, strana: 8, 
Specifika odvětví, Podnikové kombinace

Převod podnikatelské činnosti z fyzické osoby  
na právnickou

autor: Hlaváč Jiří, strana: 11, Specifika odvětví, 
Legislativa, Podnikové kombinace

Výkon funkce jednatele a DPH
autor: Hoppe Gabriela, strana 14, Specifika odvětví, 
Daně 

Hugo a Sally se baví o snížení hodnoty dlouhodobého 
majetku:  

1. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek – protichůdné 
informace

autor: Liberda Jiří, strana: 15, Auditing
Rozdělení a výplata podílu na zisku v s.r.o. a a.s.  
po rekodifikaci

autor: Čech Petr, strana: 16, Specifika odvětví, 
Legislativa, Podnikové kombinace

Hugo a Sally se baví o snížení hodnoty dlouhodobého 
majetku:  
2. Oceňovací rozdíl k nabytému majetku – impairment

autor: Liberda Jiří, strana: 19, Auditing
Účetní a daňové souvislosti rozdělení zisku

autor: Skálová Jana, Černý Václav, strana: 27, Specifika 
odvětví, Daně

Několik poznámek k připravované novele zákona  
o obchodních korporacích

autor: Šafránek Jan, strana: 30, Specifika odvětví, 
Legislativa

Hugo a Sally se baví o snížení hodnoty dlouhodobého 
majetku:  
3. Změna doby použitelnosti

autor: Liberda Jiří, strana: 31, Auditing
Rozhovor s Markétou Pravdovou, advokátkou  
a partnerkou ve společnosti bnt attorneys-at-law s.r.o.: 
Souběh funkce jednatele a pracovněprávního vztahu

autor: Skálová Jana, strana: 33, Specifika odvětví, 
Legislativa

Postavení jednatele – právní a daňový pohled
autor: Skálová Jana, strana: 35, Recenze

Daňař roku
autor: Lérová Athina, strana: 35, Lidé a firmy

E-příloha Auditor 2/2019 



strana 6 • Přehled článků

Přelomový rozsudek Ústavního soudu – plátci DPH 
mají právo na vrácení nesporné části nadměrného 
odpočtu

autor: Bez uvedení autora, strana: 2, Daně, Legislativa
Problematika vyvinění se právnické osoby 
z trestněprávní odpovědnosti

autor: epravo.cz, strana: 3, Legislativa
Sněmovna podpořila širší změnu zákona o obchodních 
korporacích

autor: Bez uvedení autora, strana:4, Legislativa, Zákon 
o auditorech, Zákon o účetnictví

Evidence skutečných majitelů ve světle 5. AML směrnice
autor: epravo.cz, strana: 5, Legislativa, Evropská  
unie

Některé problematické otázky evidence skutečných 
majitelů

autor: epravo.cz, strana: 7, Legislativa
Oříšek pro Babiše. Musí připravit zákon,  
který odtajní vlastníky firem a svěřenských fondů

autor: Euro, strana: 9, Evropská unie, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody, Legislativa

Finanční kontrola I.
autor: Bez uvedení autora, strana: 11, Veřejný sektor 
a neziskové organizace, České účetní předpisy

Finanční kontrola II.
autor: Bez uvedení autora, strana: 12, Veřejný sektor 
a neziskové organizace, Legislativa

Finanční kontrola III.
autor: Bez uvedení autora, strana: 14, Veřejný sektor 
a neziskové organizace, Informační technologie

Znalecké posudky pro stát se dělají pod cenou. 
Nezmění to ani novela 50 let starého zákona,  
která má vymýtit podjatost, říká znalec Hlaváč

autor: Hospodářské noviny, strana: 15, Legislativa
VZP schválila zakázky na velký audit

autor: Medical Tribune, strana: 17, Veřejný sektor 
a neziskové organizace, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Správcem majetku Prahy bude městská firma  
Trade centre Praha

autor: ČTK, strana: 18, Veřejný sektor a neziskové 
organizace

E-příloha Auditor 3/2019

Nemalé výzvy – pokroky v IT a tlak na efektivnost 
procesů u klientů i auditorů

autor: Dubský Jaroslav, strana: 1, Auditorská profese, 
Orgány KA ČR

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Pomocné orgány Komory auditorů ČR
autor: Redakční rada časopisu Auditor, strana: 2, 
Orgány KA ČR

Nový výbor pro vstup do profese
autor: Pelák Jiří, strana: 3, Orgány KA ČR

Pravidelná setkání s vedením Komory auditorů  
v sídle KA ČR

autor: Pelák Jiří, strana: 3, Auditorská profese, Orgány 
KA ČR

Národní účetní rada slaví 20 let své existence
autor: Müllerová Libuše, strana: 3, Aktuality, výročí, NÚR

Profesní komory odmítají nový zákon o lobbingu
autor: Karlová Vladimíra, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Konference ACCA na téma udržitelnosti veřejného 
sektoru

autor: Vošická Lucie, strana: 4, Aktuality, výročí, Veřejný 
sektor a neziskové organizace, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Editorial
autor: Pelák Jiří, strana: 9, Specifika odvětví, Auditorská 
profese

Řízení auditorské firmy z pohledu profesních předpisů
autor: Pelák Jiří, strana: 10, Specifika odvětví, IFRS, 
Řízení kvality

Hugo a Sally se baví o následných událostech:  
1. Zápisy z porad vedení

autor: Liberda Jiří, strana: 13, Auditing
Z velké auditorské společnosti do malé

autor: Benešovská Jitka, strana: 14, Auditing
Hugo a Sally se baví o následných událostech:  
2. Diskuze a protichůdné informace

autor: Liberda Jiří, strana: 15, Auditing
Od asistenta auditora k převzetí odpovědnosti

autor: Šindelář Michal, strana: 16, Specifika odvětví, 
Auditorská profese

Osobní růst auditora
autor: Pašek Milan, strana: 17, Specifika odvětví, 
Auditorská profese

Hugo a Sally se baví o následných událostech:  
3. Seznámení se s posledními finančními informacemi

autor: Liberda Jiří, strana: 19, Auditing
Test: Řízení auditorské společnosti

autor: Pelák Jiří, strana: 20, Specifika odvětví, 
Auditorská profese, Řízení kvality

Informace Generálního finančního ředitelství 
ke kategorizaci účetních jednotek

autor: Pelák Jiří, strana: 21, Zákon o účetnictví, Daně
Dotazy a odpovědi z oblasti metodiky auditu:  
Věrný a poctivý obraz u účetních jednotek účtujících 
podle vyhlášky č. 504/2002 Sb.

autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 23, Zákon 
o účetnictví, Auditing, České účetní předpisy, ISA

Aplikace reálné hodnoty u ocenění majetku 
investičního fondu podle IFRS

autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 27, ISA

Auditor 3/2019
téma: Řízení auditorské společnosti

Vyšlo: 15. 4. 2019



Auditor 4/2019 
téma: interpretace NÚr

Vyšlo: 16. 5. 2019

Přehled článků • strana 7

E-příloha Auditor 4/2019

Finanční úřad může zadržovat pouze spornou část 
odpočtu DPH

autor: epravo.cz, strana: 2, Daně
Dopady novely insolvenčního zákona

autor: epravo.cz, strana: 2, Legislativa, Insolvenční 
zákon

Dlouho očekávaná „oddlužovací novela“ 
insolvenčního zákona spatřila světlo světa

autor: Účetnictví, strana: 4, Legislativa, Insolvenční 
zákon

Adaptační zákon k GDPR byl konečně přijat
autor: epravo.cz, strana: 9, Legislativa, Informační 
technologie

Život s GDPR – blíží se výročí
autor: epravo.cz, strana: 10, Legislativa, Informační 
technologie

GDPR v praxi. Aneb Téměř rok zkušeností napříč 
regionem

autor: Právní rádce, strana: 12, Legislativa, Informační 
technologie

První pokuty za porušení GDPR jsou na světě

autor: epravo.cz, strana: 16, Legislativa, Informační 
technologie

Ochrana oznamovatelů (whistleblowerů)  
v České republice?

autor: epravo.cz, strana: 17, Legislativa
Zaveďte přísná pravidla pro účetní, volají 
podnikatelé i seriozní firmy z oboru

autor: Bez uvedení autora, strana: 19, Legislativa
Krajské nemocnice hospodaří v kladných číslech. 
Zdravotnictví čekají rekordní investice

autor: Bez uvedení autora, strana: 21, Veřejný sektor 
a neziskové organizace

Firma EMTC opět porušila zákonnou povinnost 
a nezveřejnila účetní závěrku za 2018, investory 
klame zavádějícími tvrzeními

autor: Bez uvedení autora, strana: 22, Informační 
technologie

Pánek podal trestní oznámení na vedení kraje 
a silničářů

 autor: ČTK, strana: 22, Finanční účetnictví, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

O auditorských zkouškách
autor: Grygar Zdeněk, strana: 1, Auditorská profese, 
Vzdělávání

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí

Informace z odborných výborů Komory auditorů ČR
autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 2, Aktuality, 
výročí, Orgány KA ČR

Editorial
autor: Skálová Jana, strana: 3, Specifika odvětví, NÚR

Jak interpretace NÚR pomáhají auditorům a účetním
autor: Polachová Kateřina, strana: 4, Specifika odvětví, 
NÚR, Auditorská profese

Interpretace Národní účetní rady I-12 Faktoring
autor: Müllerová Libuše, Mejzlík Ladislav, strana: 7, 
Auditing, NÚR, Specifika odvětví

Praktické používání interpretace I-24 Události 
po rozvahovém dni

autor: Zárybnická Žárová Marcela, Pelák Jiří, strana: 15, 
Specifika odvětví, NÚR, Zákon o účetnictví

Hugo a Sally se baví o rezervách:  
1. Identifikace rizik a analytické postupy

autor: Jindřišková Markéta, strana: 17, Auditing
Hugo a Sally se baví o rezervách:  
2. Reakce na rizika

autor: Jindřišková Markéta, strana: 18, Auditing
Interpretace Národní účetní rady I-34 Rezervy 
na likvidace

autor: Dvořáková Dana, strana: 19, Specifika odvětví, 
NÚR

Interpretace I-29 Opravy chyb, změny v účetních 
odhadech a změny v účetních metodách

autor: Roubíčková Jaroslava, strana: 22, Specifika 
odvětví, NÚR

Využití interpretace I-25 Ocenění po předchůdci  
při transakcích s obchodním závodem

autor: Pospíšil Jiří, strana: 25, Specifika odvětví, NÚR
Hugo a Sally se baví o rezervách:  
3. Soudní spory

autor: Jindřišková Markéta, strana: 27, Auditing
Oceňování zásob vytvořených vlastní činností

autor: Šoljaková Libuše, strana: 28, Specifika odvětví, 
NÚR

Interpretace I-32 Struktura a obsah přehledu 
o změnách vlastního kapitálu

autor: Skálová Jana, Černý Václav, strana: 30, Specifika 
odvětví, NÚR

Používání interpretace I-32 Struktura a obsah 
přehledu o změnách vlastního kapitálu účetními 
jednotkami

autor: Nekola Ondřej, strana: 34, Specifika odvětví, 
NÚR, Finanční účetnictví

Hugo a Sally se baví o rezervách:  
4. Rezervy a násladné události

autor: Jindřišková Markéta, strana: 35, Auditing
Národní účetní rada vydává všechny interpretace

autor: Mejzlík Ladislav, strana: 36, Specifika odvětví, 
NÚR, Aktuality, výročí

Národní účetní rada oslavila 20 let od svého vzniku
autor: Karlová Vladimíra, strana: 37, Aktuality, výročí, 
NÚR

Rozšířené a aktualizované vydání knihy Manažerské 
účetnictví

autor: Skálová Jana, strana: 39, Recenze



strana 8 • Přehled článků

E-příloha Auditor 5/2019

Nejvyšší soud se vyjádřil k pravidlům zákona 
o obchodních korporacích upravujícím rozdělování 
zisku a svolání valné hromady akciové společnosti

autor: epravo.cz, strana: 2, Legislativa
Nový zákon o účetnictví přinese pro české firmy 
zásadní změny

autor: Bez uvedení autora, strana: 6, Legislativa, 
Finanční účetnictví

Necháte si poslat peníze na bankovní účet jiné osoby. 
Může vás o ně připravit?

autor: Bez uvedení autora, strana: 7, Informační 
technologie, Legislativa

Vývoj v oblasti účetní metodiky
autor: Vácha Petr, strana: 1, Auditorská profese, Orgány 
KA ČR

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Pohyblivý příspěvek pro rok 2019 je splatný  
do 30. června

autor: Šnajdrová Libuše, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Příspěvky

Noví auditoři složili v dubnu slib
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Pojištění odpovědnosti auditorů za škodu způsobenou 
při výkonu jejich auditorské činnosti

autor: Zoul Jan, strana: 4, Auditorská profese
Nové technologie pomáhají auditorům lépe 
identifikovat rizikové oblasti

autor: Karlová Vladimíra, strana: 5, Auditorská profese, 
Informační technologie

ACCA navrhuje, jak zmenšit rozdíly mezi očekáváním 
veřejnosti a smyslem a cílem auditu

autor: Čermáková Aneta, strana: 5, Auditorská profese, 
ACCA

Editorial
autor: Kulhavý Pavel, strana: 7, Specifika odvětví, Etika

Zjištění v oblasti auditorské etiky při kontrolách 
RVDA

autor: Racková Eva, strana: 8, Specifika odvětví, Etika, 
Veřejný dohled

Etika v digitálním věku
autor: Bašta Tomáš, strana: 11, Informační technologie, 
Specifika odvětví, Etika

Hugo a Sally se baví o prvním roce auditu:  
1. Před uzavřením smlouvy

autor: Křížová Chrámecká Martina, Mužátková Hana, 
strana: 12, Auditing

Aktuální změny v Etickém kodexu schválené 
na listopadovém sněmu

autor: Vošická Lucie, strana: 13, Specifika odvětví, Etika
Hugo a Sally se baví o prvním roce auditu:  
2. Počáteční zůstatky

autor: Mužátková Hana, Křížová Chrámecká Martina, 
strana: 15, Auditing

Nový etický kodex očima auditora
autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 16, Etika, 
Specifika odvětví

Hugo a Sally se baví o prvním roce auditu:  
3. Chyby v předchozím období

autor: Mužátková Hana, Křížová Chrámecká Martina, 
strana: 17, Auditing

Rozhovor s Petrem Šobotníkem, bývalým prezidentem 
Komory auditorů ČR a expertem na etický kodex:  
Etický kodex auditorů se stal standardní normou

autor: Kulhavý Pavel, strana: 18, Specifika odvětví, Etika
Test: Auditorská etika

autor: Kulhavý Pavel, strana: 20, Specifika odvětví, Etika
K postavení auditorů podle GDPR

autor: Staněk Stanislav, Rückerová Lenka, strana: 21, 
Auditing, Legislativa

Informace k povinnosti předložit zprávu auditora 
podle vyhlášky č. 390/2015 Sb.

autor: Ministerstvo zemědělství, strana: 23, Auditing, 
Legislativa

Auditor 5/2019
téma: Etický kodex

Vyšlo: 10. 6. 2019



Přehled článků • strana 9

Auditor 6/2019 
téma: Řízení kvality

Vyšlo: 11. 7. 2019 

E-příloha Auditor 6/2019

Dvě pětiny strojírenských firem narazily při snaze 
uplatnit náklady

autor: Bez uvedení autora, strana: 2, Daně
Ztratí-li se důvěra v advokátní mlčenlivost, už se 
nikdy nevrátí!

autor: Bez uvedení autora, strana: 3, Auditorská 
profese

Audit dotací Agrofertu přehledně: Babišova kauza 
může změnit evropský dotační systém jako celek

autor: Bez uvedení autora, strana: 7, Korupce, zpronevěry 
a podezřelé obchody

Změní se lhůta pro elektronické podání přiznání 
a také pro vrácení přeplatků

autor: Bez uvedení autora, strana: 8, Legislativa, 
Informační technologie

Vláda schválila změnu zdanění technických rezerv 
pojišťoven. Je to trest za obezřetnost, říká ČAP

autor: Bez uvedení autora, strana: 10, Daně

O činnosti výboru pro správu profese
autor: Brumovský Tomáš, strana: 1, Auditorská 
profese, Orgány KA ČR

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Úpravy příkladů zprávy auditora
autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 2, Auditing, 
Aktuality, výročí

Nový metodický pokyn – Podnik v obtížích
autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 2, Auditing, 
Aktuality, výročí
Monitoring AE na stránkách komory

autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 3, Aktuality, 
výročí, FEE

Pravidelná setkání s vedením Komory auditorů 
v sídle KA ČR

autor: Pelák Jiří, strana: 3, Auditorská profese, 
Vzdělávání

Informace o činnosti Accountancy Europe
autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 3, FEE, 
Aktuality, výročí

Setkání auditorských komor ze zemí Visegrádské 
čtyřky

autor: Pelák Jiří, strana: 4, Auditorská profese, FEE, 
Aktuality, výročí

Novou prezidentkou polské komory auditorů  
se stala Barbara Mitreska-Dragan

autor: Karlová Vladimíra, strana: 5, Auditorská profese, 
Aktuality, výročí

Editorial
autor: Pelák Jiří, strana: 6, Specifika odvětví, Řízení 
kvality

Řízení kvality: osoby a obsazení
autor: Pelák Jiří, strana: 7, Specifika odvětví, Řízení 
kvality

Hugo a Sally se baví o auditu skupiny:  
1. Odpovědnost za audit skupiny

autor: Štěpán Michal, strana: 10, Auditing
Řízení kvality: předpisy

autor: Pelák Jiří, Štěpán Michal, strana: 11, Specifika 
odvětví, Řízení kvality, Auditing

Hugo a Sally se baví o auditu skupiny:  
2. Komunikace s auditorem složky

autor: Štěpán Michal, strana: 14, Auditing
Řízení kvality: vedení spisu

autor: Pelák Jiří, strana: 15, Specifika odvětví, Řízení 
kvality, Auditing

Hugo a Sally se baví o auditu skupiny:  
3. Materialita složky

autor: Štěpán Michal, strana: 17, Auditing
Nezapomínejme na povinnou kontrolu kvality 
u vybraných auditů a jiných zakázek

autor: Kulhavý Pavel, strana: 18, Specifika odvětví, 
Řízení kvality, Auditing

Hugo a Sally se baví o auditu skupiny:  
4. Dceřiná společnost v zahraničí a sestavení 
konsolidované účetní závěrky

autor: Štěpán Michal, strana: 19, Auditing
Dozorčí komise – mýty a skutečnost

autor: Viktorin Jiří, strana: 20, Specifika odvětví, 
Dohled, ISA 

Priority činnosti Kárné komise KA ČR
autor: Mužátková Hana, strana: 22, Specifika odvětví, 
Dohled

Rozhovor s Monikou Vítovou, předsedkyní kontrolního 
výboru Rady pro veřejný dohled nad auditem:  
Každý, kdo se snaží dělat poctivý audit, si zaslouží 
hluboký respekt

autor: Pelák Jiří, strana: 24, Specifika odvětví, Veřejný 
dohled

Nová metodická pomůcka k uplatňování etického 
kodexu platného od 15. června 2019

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 26, 
Auditing, Etika

Dotazy a odpovědi z oblasti metodiky auditu:  
Kdo sestavuje účetní závěrku pro účetní jednotku, 
může ji i ověřovat?

autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 27, Auditing, 
Etika



strana 10 • Přehled článků

O přítomnosti a budoucnosti auditu
autor: Štěpán Michal, strana: 1, Orgány KA ČR, 
Aktuality, výročí

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Přidejte si komoru na LinkedIn
autor: Čermáková Aneta, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Informační technologie

Změna ve znění příkladu zprávy o věcných zjištěních 
k požadavku § 105 insolvenčního zákona

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 2, Aktuality, 
výročí, Auditing, Insolvenční zákon

Poznamenejte si do diáře datum XXVII. sněmu KA ČR
autor: Karlová Vladimíra, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

V červnu se konalo další setkání zástupců komor 
s premiérem nad zákonem o lobbingu

autor: Karlová Vladimíra, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Seminář k 10. výročí založení RVDA
autor: Karlová Vladimíra, strana: 4, Aktuality, výročí

Šanghajští auditoři na návštěvě KA ČR
autor: Karlová Vladimíra, strana: 4, Aktuality, výročí

Editorial
autor: Loulová Eva, strana: 5, České účetní předpisy, 
IFRS, Specifika odvětví

Jak jsem potkal deriváty
autor: Kříž Petr, strana: 6, České účetní předpisy, IFRS, 
Specifika odvětví

Hugo a Sally se baví o významném riziku podvodu 
na výnosech:  
1. Předepsaná významná rizika

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 7, Auditing, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Účetnictví a audit derivátů

autor: Bízová Lenka, strana: 8, České účetní předpisy, 
Auditing, Specifika odvětví

Oceňování finančních derivátů
autor: Dvořák Petr, strana: 11, Specifika odvětví

Hugo a Sally se baví o významném riziku podvodu 
na výnosech:  
2. Reakce na významná rizika

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 13, Auditing, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Zajišťovací účetnictví
autor: Vojáčková Helena, strana: 14, Specifika odvětví, 
Zákon o účetnictví, České účetní předpisy

Hugo a Sally se baví o významném riziku podvodu 
na výnosech:  
3. Detailní test věcné správnosti u výnosů

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 15, Auditing, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

Vložené deriváty
autor: Holan Pavel, strana: 19, České účetní předpisy, 
Specifika odvětví

Deriváty, včetně zajišťovacího účetnictví z pohledu 
daně z příjmů právnických osob

autor: Šrámková Alice, strana: 21, České účetní 
předpisy, Specifika odvětví

Rozhovor se Zdeňkem Procházkou a Martinem 
Špaňárem, specialisty na devizové trhy:  
O finančních trzích

autor: Holan Pavel, Doležal Ondřej, strana: 22, Specifika 
odvětví

Hugo a Sally se baví o významném riziku podvodu 
na výnosech:  
4. Získání dostatečné auditní evidence u výnosů

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 23, Auditing, 
Korupce, zpronevěry a podezřelé obchody

David Mrozek je novým partnerem TPA
autor: Karlová Vladimíra, strana: 24, Lidé a firmy

Auditor 7/2019
téma: deriváty

Vyšlo: 7. 10. 2019

E-příloha Auditor 7/2019

Stablecoiny – výhody a nevýhody
autor: Bez uvedení autora, strana: 2, Informační 
technologie

Revoluce v AML se dotkne všech právnických osob
autor: Bez uvedení autora, strana: 3, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody, Legislativa

Šmejdi v účetnictví mají dál zelenou. Ministerstvo 
zpřísnění nechystá

autor: Bez uvedení autora, strana: 3, Auditorská profese

MF chystá nová opatření na trhu s korporátními 
dluhopisy

autor: Bez uvedení autora, strana: 5, Legislativa
Co je malý podnik? Pro dotace stačilo ministerstvu 
čestné prohlášení, unie je teď nechce proplatit

autor: Bez uvedení autora, strana: 6, Evropská unie



Přehled článků • strana 11

Auditor 8/2019
téma: Spřízněné strany

Vyšlo: 7. 11. 2019

Brána do profese podruhé
autor: Charvát Karel, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Volby do Výkonného výboru a Volební komise 
Komory auditorů ČR se blíží

autor: Císařová Jarmila, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Konference Řízení kvality externího a interního 
auditu

autor: Čermáková Aneta, strana:2, Aktuality, výročí, 
Řízení kvality

Aktualizace Příručky k uplatňování ISA při auditu 
malých a středních účetních jednotek

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 3, Aktuality, 
výročí, ISA

Editorial
autor: Štěpán Michal, strana: 6, Auditing, Specifika 
odvětví

Problematika spřízněných osob v Mezinárodních 
auditorských standardech

autor: Králíček Vladimír, strana: 7, ISA, Auditing, 
Specifika odvětví

Kdo jsou spřízněné strany
autor: Rázková Jarmila, Vitouš Daniel, strana: 10, ISA, 
České účetní předpisy, Specifika odvětví

Transferové ceny z pohledu auditora
autor: Müllerová Libuše, Šindelář Michal, strana: 13, 
Auditing, Legislativa, Specifika odvětví

Hugo a Sally se baví podruhé o materialitě:  
1. Dokumentace významnosti

autor: Charvát Karel, strana: 16, Auditing
Daňová problematika v souvislosti s transakcemi 
mezi spřízněnými osobami

autor: Kašpar Michal, strana: 17, Daně, Auditing, 
Specifika odvětví

Posouzení práce klientova experta v oblasti 
převodních cen

autor: Dolák Pavel, strana: 21, Auditing, Specifika 
odvětví

Výkaznictví a audit v malých a středních podnicích
autor: Korbelová Miluše, Brož Ivan, strana: 24, 
Auditing, Specifika odvětví

Hugo a Sally se baví podruhé o materialitě:  
2. Rozsah testování

autor: Charvát Karel, strana: 25, Auditing
Doplňující aspekty k auditorské problematice 
spřízněných stran

autor: Štěpán Michal, strana: 27, Auditing, Specifika 
odvětví

Hugo a Sally se baví podruhé o materialitě:  
3. Nalezená nesprávnost

autor: Charvát Karel, strana: 28, Auditing
Rozhovor s odborníky na forenzní audit:  
Spřízněné strany pohledem forenzních auditorů

autor: Štěpán Michal, strana: 29, Specifika odvětví
Na co by se u přezkoumání nemělo zapomínat?

autor: Stirský Daniel, strana: 32, Auditing, Legislativa

E-příloha Auditor 8/2019

Prodej firmy: Zájemců je patnáct na jednu, prodá se 
menšina. Proč?

autor: Bez uvedení autora, strana: 2, Auditorská 
profese

Rozhovor: Petr Bouda - Aktuálně k registru smluv
autor: Bez uvedení autora, strana: 3, Legislativa

Poslanci schválili nominační zákon. Politické trafiky 
ve státních firmách budou brzy minulostí

autor: Bez uvedení autora, strana: 6, Legislativa

Jak vylepšit ratingové agentury
autor: Bez uvedení autora, strana: 7, Auditorská 
profese

3913/2019 Daň z příjmů právnických osob: náklad 
související s pořízením hmotného majetku
autor: Bez uvedení autora, strana: 8, Legislativa, Daně



strana 12 • Přehled článků

E-příloha Auditor 9/2019

Accountancy Europe monitoring September/October
autor: Vošická Lucie, strana: 2, FEE

Možné změny v účtování inventarizačních rozdílů
autor: Bez uvedení autora, strana: 5, Zákon o účetnictví, 
NÚR, České účetní předpisy

Přípustnost přeměny s ohledem na vznik nebo 
prohloubení ztráty nástupnické společnosti

autor: epravo.cz, strana: 7, Legislativa
K právům věřitele vymáhat peněžité plnění přímo 
za statutárními zástupci neplatící obchodní korporace 
a možnostem rozpoznání protiprávního jednání 
statutárních zástupců této obchodní korporace

autor: epravo.cz, strana: 8, Legislativa, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Nemocenské i za první 3 dny: co to změnilo na daních 
nejen brigádníků?

autor: Bez uvedení autora, strana: 12, Legislativa, Daně

Jak nekoupit zkažený firemní dluhopis?
autor: Bez uvedení autora, strana: 14, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Co byste měli udělat, když se vám postup vaší účetní 
nezdá

autor: Bez uvedení autora, strana: 16, Auditorská 
profese

Neziskovkám vadí problémy u veřejných sbírek. 
Úředníci schvalují nejednotně

autor: Bez uvedení autora, strana: 16, Auditorská 
profese, Veřejný sektor a neziskové organizace

Starosta si nevyplácel mzdu, porušil zákon. Nemohl 
jsem uvěřit, říká

autor: iDNES.cz, strana: 17, Auditing, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Vánoční výhledy výboru KPV
autor: Dvořáková Blanka, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Metodická pomůcka k poskytování auditorských 
služeb u NNO

autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 2, Aktuality, 
výročí, Orgány KA ČR

Ze zasedání Volební komise Komory auditorů ČR
autor: Císařová Jarmila, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Navrhujte kandidáty do volených orgánů KA ČR 
do 27. března

autor: Císařová Jarmila, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Accountancy Europe reaguje na diskuzní dokument 
IAASB o auditu méně komplexních jednotek

autor: Vošická Lucie, strana: 3, Aktuality, výročí, FEE
Studie o dopadech auditní reformy na subjekty 
veřejného zájmu

autor: Vošická Lucie, strana: 4, Aktuality, výročí, FEE
Setkání auditorů v Blansku a v Mostě

autor: Brumovský Tomáš, Šnajdrová Libuše, strana: 5, 
Auditing, Auditorská profese

Editorial
autor: Vácha Petr, strana: 7, Auditing, Specifika odvětví

Kam kráčí korporátní výroční zprávy
autor: Kříž Petr, strana: 8, Specifika odvětví, Zákon 
o účetnictví

Hugo a Sally se podruhé baví o identifikaci 
a vyhodnocení rizik:  
1. Porozumění vnitřnímu kontrolnímu prostředí

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 9, Auditing

Hugo a Sally se podruhé baví o identifikaci 
a vyhodnocení rizik:  
2. Informační systémy

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 10, Auditing
Práce a povinnosti auditora ve vztahu k ostatním 
informacím

autor: Štěpán Michal, strana: 11, Auditing, Specifika 
odvětví

Hugo a Sally se podruhé baví o identifikaci 
a vyhodnocení rizik:  
3. Povinné procedury k identifikaci rizik

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 13, Auditing
Hugo a Sally se podruhé baví o identifikaci 
a vyhodnocení rizik:  
4. Vyhodnocení rizik

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 14, Auditing
Nefinanční výkaznictví z pohledu auditora

autor: Neuvirtová Lenka, Kovalová Tereza, strana: 15, 
Auditing, IFRS, České účetní předpisy, Specifika odvětví

Hugo a Sally se podruhé baví o identifikaci 
a vyhodnocení rizik:  
5. Riziko nedostatečného zveřejnění

autor: Křížová Chrámecká Martina, strana: 18, Auditing
Zpráva o platbách orgánům správy členského státu 
Evropské unie nebo třetí země

autor: Šindelář Michal, strana: 19, České účetní 
předpisy, Evropská unie

Zpráva o odměňování členů orgánů kotovaných 
společností

autor: Pelák Jiří, strana: 22, Legislativa, Specifika 
odvětví

KPMG jmenovala Martina Kocíka partnerem v auditu
autor: Karlová Vladimíra, strana: 23, Lidé a firmy

BDO a Moore Stephens se v ČR od 1. ledna 2020 sloučí
autor: Karlová Vladimíra, strana: 23, Lidé a firmy

Auditor 9/2019 
téma: Zprávy účetních jednotek
Vyšlo: 2. 12. 2019



Přehled článků • strana 13

Auditor 10/2019
téma: Veřejný sektor, školství a výzkum
Vyšlo: 7. 1. 2020

Na čem pracuje Výbor pro veřejný sektor
autor: Zelenka Vladimír, strana: 1, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR

Ze zasedání Výkonného výboru KA ČR
autor: Mikyna Jiří, strana: 2, Aktuality, výročí, Orgány 
KA ČR

Navrhujte kandidáty do volených orgánů KA ČR 
do 27. března

autor: Císařová Jarmila, strana: 2, Aktuality, výročí, 
Orgány KA ČR 

Tisk mezinárodních auditorských standardů
autor: Pelák Jiří, strana: 3, Aktuality, výročí, ISA

Fixní příspěvky jsou splatné do 31. ledna 2020
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Příspěvky

Prokazování účasti na KPV za rok 2019
autor: Julišová Iva, strana: 3, Aktuality, výročí, 
Vzdělávání

Noví auditoři složili v listopadu slib
autor: Šnajdrová Libuše, strana: 4, Aktuality, výročí, 
Auditorská profese

Aktualizovaná metodická pomůcka k poskytování 
auditorských služeb u nestátních nevýdělečných 
organizací

autor: Nebuželská Miroslava, strana: 5, Aktuality, 
výročí, Auditing, Veřejný sektor a neziskové organizace

10. ročník odborného semináře Národní účetní rady
autor: Müllerová Libuše, strana: 5, Aktuality, výročí, 
NÚR

Oprava k článku Zpráva o odměňování členů orgánů 
kotovaných společností

autor: Redakční rada časopisu Auditor, strana: 7, 
Aktuality, výročí

Oprava tiskové chyby v článku Problematika 
spřízněných osob v Mezinárodních auditorských 
standardech

autor: Redakční rada časopisu Auditor, strana: 7, 
Aktuality, výročí

Editorial
autor: Zelenka Vladimír, strana: 8, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Výzkum a vývoj v České republice
autor: Jošt Marek, strana: 9, Specifika odvětví, Veřejný 
sektor a neziskové organizace

Výzkum a vývoj v účetnictví podnikatelů
autor: Jošt Marek, strana: 13, České účetní předpisy, 
NÚR, Specifika odvětví, Veřejný sektor a neziskové 
organizace

Hugo a Sally se opět baví o inventurách:  
1. Čemu se mám při inventuře hlavně věnovat?

autor: Štěpán Michal, strana: 15, Auditing
Rozpočtové dokumenty při přezkoumání 
hospodaření

autor: Tocauer Martin, strana: 17, Auditing, Veřejný 
sektor a neziskové organizace, Specifika odvětví

Hugo a Sally se opět baví o inventurách:  
2. Počítání a měření při inventuře

autor: Štěpán Michal, strana: 19, Auditing
Obsah spisu auditora při provádění přezkoumání 
hospodaření

autor: Kučerová Petra, strana: 22, Auditing, Specifika 
odvětví, Veřejný sektor a neziskové organizace

K určení auditora veřejnou vysokou školou
autor: Prokeš Martin, strana: 25, Legislativa, Specifika 
odvětví, Veřejný sektor a neziskové organizace

Hugo a Sally se opět baví o inventurách:  
3. Dokumentace

autor: Štěpán Michal, strana: 29, Auditing
Výnosy a náklady z nesměnných transakcí dle IPSAS

autor: Svoboda Michal, strana: 30, Specifika odvětví, 
IFRS, Veřejný sektor a neziskové organizace

Hugo a Sally se opět baví o inventurách:  
4. Odrolování výsledků

autor: Štěpán Michal, strana: 31, Auditing
Rozhovor s Vladimírem Krajčíkem, rektorem Vysoké 
školy obchodní, o. p s.:  
Jak fungují soukromé vysoké školy

autor: Zelenka Vladimír, strana: 33, Specifika odvětví, 
Veřejný sektor a neziskové organizace

Hugo a Sally se opět baví o inventurách:  
5. Ověření existence jinak než účastí na inventuře

autor: Štěpán Michal, strana: 36, Auditing
Dotazy a odpovědi z oblasti metodiky auditu: 
Klasifikace investičních akcií v účetní závěrce akciové 
společnosti s proměnlivým základním kapitálem

autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 37, Auditing, 
IFRS

Ekonomika a účetnictví veřejných výzkumných 
institucí

autor: Březinová Hana, strana: 39, Recenze, Specifika 
odvětví, Veřejný sektor a neziskové organizace

Nestátní neziskové organizace: právní úprava, 
účetnictví, audit, transparentnost

autor: Březinová Hana, strana: 39, Recenze, Specifika 
odvětví, Veřejný sektor a neziskové organizace

tištěná příloha Auditor 10/2019 

Metodická pomůcka k poskytování auditorských služeb u nestátních nevýdělečných organizací
autor: Oddělení metodiky KA ČR, strana: 1, Specifika odvětví, Auditing, Veřejný sektor a neziskové organizace



strana 14 • Přehled článků / Přehled zkrAtek

Přehled zkratek

VĚCNÝ REJSTŘÍK
ACCA = ACA
Aktuality, výročí = AKV
Auditing = AUD
Auditorská profese = AUP
České účetní předpisy = CUS
Daně = DAN
Dohled = DOH
Etika = ETI
Evropská unie = EU
FEE = FEE
IFRS = IAS
Informační technologie = INF
Insolvenční zákon = INS
ISA = ISA
Korupce, zpronevěry a podezřelé ob-
chody = KOR
Lidé a firmy = LAF
Legislativa = LEG
Měny = MEN
NÚR = NUR
Orgány KA ČR = OKA
Podnikové kombinace = POK
Příspěvky = PPV
Recenze = REC
Řízení kvality = RKV
Specifika odvětví = SPO
Finanční účetnictví = UCF
Veřejný dohled = VDO
Veřejný sektor a neziskové organiza-
ce = VES
Vzdělávání = VZD
Zákon o auditorech = ZAU
Zdravotnictví = ZDR
Zákon o účetnictví = ZUC

JMENNÝ REJSTŘÍK/ZDROJE
ACCA = ACA
Bašta Tomáš = BT
Benešovská Jitka = JiB
Bez uvedení autora = ZZZ
Bízová Lenka = BiL

Brož Ivan = -Br-
Brumovský Tomáš = BrT
Březinová Hana = BrH
Císařová Jarmila = JaC
Čech Petr = PeČ
Čermáková Aneta = ab
Černý Václav = ČeV
ČTK = CTK
Dolák Pavel = DoP
Doležal Ondřej = NoD
Dubský Jaroslav = JaD
Dvořák Petr = PeD
Dvořáková Blanka = Dvo
Dvořáková Dana = Dvř
epravo.cz = epr
Euro = EUR
Fridrichová Petra = Fri
Grygar Zdeněk = GyZ
Hlaváč Jiří = HlJ
Holan Pavel = HoP
Hoppe Gabriela = GaH
Hospodářské noviny = HN
Charvát Karel = ChaK
iDNES.cz = iD
Jindřišková Markéta = -mj-
Jošt Marek = JoM
Julišová Iva = Jul
Karlová Vladimíra = vk
Kašpar Michal = KiM
Kocurková Jana = JaK
Korbelová Miluše = MiKo
Kovalová Tereza = TeK
Králíček Vladimír = KlV
Kříž Petr = KrP
Křížová Chrámecká Martina = MCh
Kučerová Petra = KPe
Kulhavý Pavel = KuP
Lérová Athina = -av-
Liberda Jiří = Lib
Lidové noviny = LN
Loulová Eva = ELA
Medical Tribune = MT
Mejzlík Ladislav = MeL
MF Dnes = MFD

Mikyna Jiří = -JMi-
Ministerstvo zemědělství = MZe
Müllerová Libuše = MuL
Mužátková Hana = HaM
Nebuželská Miroslava = NMi
Nekola Ondřej = NeO
Nesrovnal Jiří = NeJ
Neuvirtová Lenka = LeN
Oddělení metodiky KA ČR = ome
Pašek Milan = MiP
Pelák Jiří = PeJ
Polachová Kateřina = PK
Pospíšil Jiří = JiP
Právní rádce = Pra
Prokeš Martin = MP
Racková Eva = RaE
Rázková Jarmila = JaR
Redakční rada časopisu Auditor = -rr-
Roubíčková Jaroslava = JRo
Rückerová Lenka = -ru-
Skálová Jana = SkJ
Staněk Stanislav = StS
Stirský Daniel = -sti-
Svoboda Michal = Svo
Šafránek Jan = ŠaJ
Ševcovicová Edita = Šev
Šindelář Michal = ŠiM
Šnajdrová Libuše = SnL
Šoljaková Libuše = SoL
Šrámková Alice = Šra
Štěpán Michal = SpM
Tocauer Martin = MaT
Účetnictví = UCE
Vácha Petr = VaP
Vašek Libor = VaL
Viktorin Jiří = ViJ
Vitouš Daniel = ViD
Vojáčková Helena = HeV
Vošická Lucie = VoL
Zárybnická Žárová Marcela = ZaM
Zderadičková Jitka = ZdJ
Zelenka Vladimír = ZeV
Zoul Jan = JaZ

E-příloha Auditor 10/2019

Inovace ve veřejných financích
autor: ACCA, strana: 2, Veřejný sektor a neziskové 
organizace

O administrativě, byrokracii a veřejných školách
autor: Bez uvedení autora, strana: 4, Veřejný sektor 
a neziskové organizace

Nové povinnosti kótovaných společností
autor: Bez uvedení autora, strana: 6, Legislativa

Právo společníka s.r.o. na poskytnutí informací 
mimo valnou hromadu v případě, že se společnost 
nepodřídila ZOKu

autor: epravo.cz, strana: 6, Legislativa, Korupce, 
zpronevěry a podezřelé obchody

Glosa: K rozsudku NS ve věci omluvitelnosti omylu při 
uzavírání smlouvy

autor: Bez uvedení autora, strana: 8, Legislativa
3922/2019 Daň z přidané hodnoty: lhůta pro opravy 
výše daně na výstupu

autor: Bez uvedení autora, strana: 11, Legislativa
Accountancy Europe monitoring (říjen/listopad 2019)

autor: Vošická Lucie, strana: 18, FEE



Přehled článků • strana 15

Přehled témat jednotlivých čísel  
časopisu Auditor od roku 2010 do roku 2019
2010 č. Téma

1 Vysoké školy
2 Mediální a reklamní agentury
3 Informační technologie
4 Těžební průmysl
5 Veřejný sektor a účetnictví státu
6 Nebankovní finanční sektor
7 Státní fondy
8 Kapitálový trh
9 Mezinárodní standardy účetního výkaznictví

10 XX. sněm KA ČR
2011 č. Téma

1 Daně 1. část
2 Daně 2. část
3 Auditorské standardy
4 Oceňování
5 Veřejný sektor
6 Hospodářská kriminalita
7 Neziskové organizace
8 Mezinárodní standardy účetního výkaznictví
9 Hospodářská kriminalita

10 Informační technologie
2012 č. Téma

1 Akvizice a fúze
2 Interpretace NÚR 
3 Insolvence 
4 Odložená daň 
5 Forenzní služby 
6 E-business 
7 Veřejný sektor 
8 Auditorské standardy 
9 Profesní etika

10 XXI. sněm
2013 č. Téma

1 Konec účetního období
2 Výnosy 
3 Rada pro veřejný dohled nad auditem 
4 Facility management 
5 Servisní centra 
6 Finanční nástroje 
7 Nové technologie 
8 Veřejný sektor 
9 Výzkum a vývoj

10 Rekodifikace
2014 č. Téma

1 Dotační programy
2 Zemědělství 
3 Zdravotnictví 
4 Malé a střední podniky 
5 Hospodářská kriminalita 
6 Audit pro zvláštní účely 
7 Veřejný sektor 
8 Auditorská praxe 
9 Fúze

10 XXIII. sněm KA ČR

2015 č. Téma
1 Novely daňových předpisů
2 Judikatura
3 Regulace auditorské a účetní profese
4 Školství
5 Sport
6 Neziskové organizace
7 Veřejný sektor
8 Využití experta v auditorské praxi
9 Nemovitosti – část I

10 Nemovitosti – část II
2016 č. Téma

1 Novely účetních předpisů
2 Valné hromady
3 Konsolidace – část I
4 Konsolidace – část II
5 Informační a komunikační technologie
6 Národní účetní rada
7 Veřejný sektor
8 Nová regulace auditu
9 Finanční nástroje

10 XXV. sněm KA ČR
2017 č. Téma

1 Auditorské standardy
2 Daňové a účetní novinky – část I
3 Daňové a účetní novinky – část II
4 Profesní etika
5 Vnitřní kontrolní systém
6 Konsolidace a skupinový audit
7 Insolvence
8 Novinky v IFRS
9 Veřejný sektor

10 Vybrané auditorské postupy
2018 č. Téma

1 Audit v neziskovém sektoru
2 Auditorská profese
3 Výbory pro audit
4 Daně aktuálně
5 Daně výhledově
6 Corporate Governance
7 Odhady v účetnictví
8 IT v auditu
9 Výnosy

10 XXVI. sněm Komory auditorů ČR
2019 č. Téma

1 Cizí měny
2 Právo obchodních korporací
3 Řízení auditorské společnosti
4 Interpretace NÚR
5 Etický kodex
6 Řízení kvality
7 Deriváty
8 Spřízněné strany
9 Zprávy účetních jednotek

10 Veřejný sektor, školství a výzkum




